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ASEMAKAAVAMUUTOKSEEN NRO 8603 LIITTYVÄ TOTEUTUSSOPIMUS

SOPIJAPUOLET

I Tampereen kaupunki, y-tunnus 0211675-2

PL 487

33101 Tampere,

jäljempänä kaupunki

II Skanska Talonrakennus Oy, y-tunnus 1772433-9

PL 114

00101 Helsinki

III Setlementtiasunnot Oy, y-tunnus 1594764-3

Sturenkatu 11 B

00510 Helsinki

Tällä sopimuksella korvataan 9.6.2021 allekirjoitettu Tampereen kaupungin, Skanska

Talonrakennus Oy:n ja Setlementtiasunnot Oy:n välinen toteutussopimus.

Skanska Talonrakennus Oy luopuu tämän sopimuksen allekirjoituksella aiemman to-

teutussopimuksen kohteena olevasta hankkeesta kokonaisuudessaan.

SOPIMUKSEN KOHTEENA OLEVA ALUE
Asemakaavamuutoksessa nro 8603 osoitettu kaavatontti 837-65-7134-15.

Lisäksi sopimuksen kohteena olevaan alueeseen kuuluu optiota koskevin osin aluetta

Orivedenkadun eteläpuoliselta alueelta (asemakaavamuutos nro 8745).

Alue on Tampereen kaupungin omistuksessa.

Alue on rajattu tämän sopimuksen liitteinä olevalla kartalla sinisellä (liite 1 b). Aluera-

jauksen alueelta osoitetaan Setlementtiasunnot Oy:lle noin 5000 kem² asuinraken-

nusoikeutta.

SOPIMUKSEN TAUSTA JA TARKOITUS
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Tampereen kaupunki järjesti kortteleiden ideakilpailun Hervannan pohjoisakselin alu-

een kehittämisestä. Ideakilpailun painopiste oli kaupunkisuunnittelussa ja korttelita-

soisessa suunnittelussa sekä asumisen monimuotoisuuden varmistamisessa. Tavoit-

teena oli laatia korkeatasoinen suunnitelma, joka parantaisi kaupunkikuvallista ja toi-

minnallista laatua Hervannan pohjoisen sisääntuloalueen ympäristössä. Tavoitteena

oli myös uudistaa asuinkerrostaloasumisen konsepteja sekä luoda raikkaita ideoita ja

toteutuksia erikokoisten kotitalouksien ja perheiden asumiselle. Tarkoituksena oli rat-

kaista alueen maankäytön yleiset suuntaviivat asemakaavoituksen pohjaksi sekä löy-

tää yhteenliittymiä, jotka pystyisivät jatkamaan korttelien kehittämistä laadukkaaseen

toteutukseen asti yhteistyössä kaupungin kanssa. Prosessia oli tarkoitus jatkaa voit-

taneen kilpailuehdotuksen tekijän kanssa kumppanuuskaavoituksena.

Asunto- ja kiinteistölautakunta päätti 12.9.2017 § 29, että Hervannan pohjoisakselin

suunnittelualueella kaupungin yhteistyökumppaneiksi valitaan "Keinutaan" ja "Pons-

Hervannan sillat" -töiden tekijäryhmät. Päätöksen mukaan kaupunki tulee luovutta-

maan rakennusoikeutta Hervannan pohjoisakselin suunnittelualueelta ”Keinutaan”-

työn pohjalta Hartela Pirkanmaa Oy:lle tai sen osoittamille yhtiöille ja ”Pons-Hervan-

nan sillat” -työn pohjalta Skanska Talonrakennus Oy:lle ja Setlementtiasunnot

Oy:lle  tai niiden osoittamille yhtiöille, kun Hervannan pohjoisakselin suunnittelualu-

eelle yhteistyössä laadittu asemakaavamuutos on saanut lainvoiman ja asemakaava-

muutoksen mukaiset tontit on muodostettu ja rekisteröity.

Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi 7.9.2020 § 111 asemakaavaehdotuksen

nro 8603.

Skanska Talonrakennus Oy on luopunut hankkeesta ilmoituksellaan 2.6.2023. Tällä

sopimuksella sovitaan Skanska Talonrakennus Oy:n osalta hankkeesta luopumi-

sesta, tarkemmin rakennusoikeuden luovuttamisesta Setlementtiasunnot Oy:lle ase-

makaavamuutoksen nro 8603 mukaiselta alueelta, kaavamuutokseen liittyvien pysä-

köintijärjestelyjen toteuttamisen periaatteista sekä alueen jatkokehittämisestä asema-

kaavamuutoksen nro 8745 alueella.

SOPIMUSEHDOT

Rakennusoikeuden luovuttaminen
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Asemakaavamuutoksessa nro 8603 osoitettu AL-tontti 837-65-7134-15 varataan Set-

lementtiasunnot Oy:lle siihen saakka, kunnes tontista tehdään pitkäaikainen maan-

vuokrasopimus. Kaupunki ei peri varausaikana vuokraa tontista.

Pitkäaikainen maanvuokrasopimus AL-tontista 837-65-7134-15 tulee tehdä viimeis-

tään 29.2.2024. Määräaikaa voidaan Setlementtiasunnot Oy:n kirjallisesta hakemuk-

sesta erityisistä syistä jatkaa. Todettakoon, että AL-tontin 837-65-7134-15 aluetta ra-

sittaa tonttien 837-65-7212-1, 2, 3, 4 ja 5 rakennusluvissa kortteliin 7134 osoitetut py-

säköintivelvoitepaikat. Kaupunki on sopinut edellä mainittujen tonttien omistajien kes-

ken tehdyillä sopimuksilla pysäköintivelvoitepaikkojen siirtämisestä rakennettavaan

pysäköintilaitokseen.

Tontti vuokrataan Setlementtiasunnot Oy:lle luovutusajankohdan mukaisella käyvällä

hinnalla kaupungin tavanomaisin sopimusehdoin. Mahdollisesti ARA:n korkotukilai-

nalla toteutettava tuotanto luovutetaan ARA:n vahvistamin hinnoin.

Ennen pitkäaikaisen maanvuokrasopimuksen allekirjoittamista alueen tontinkäyttö-

suunnitelmat tulee hyväksyttää kaupungilla. Tontinkäyttösuunnitelman yhteydessä

Setlementtiasunnot Oy:n tulee osoittaa sopimukset ja muut asiakirjat, joilla tämän so-

pimuksen mukaiset ehdot toteutuvat.

Setlementtiasunnot Oy sitoutuvat toteuttamaan soveltuvilta osin tontille Hervannan

pohjoisakselin ideakilpailun ”Pons-Hervannan sillat” mukaisen konseptin, suunnitel-

man ja sen pohjalta jatkokehitettyjen viitesuunnitelmien mukaiset uudisrakennukset.

Tontin 837-65-7134-15 asuinrakennusoikeus on toteutettava MAL4-sopimuksen mu-

kaisena kohtuuhintaisena asuntotuotantona.

Tontille 837-65-7134-15 rakennettavien asuntojen lukumäärästä enintään 40 % saa

olla yksiöitä ja vähintään 20 % asuntojen lukumäärästä tulee olla vähintään kahden

makuuhuoneen perheasuntoja. Asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 40 m2.

Asuntokokojakauman ja keskipinta-alan toteutuminen pitää osoittaa tontinkäyttösuun-

nitelman yhteydessä koko kaavatontin osalta. Asuntokokojakaumaa tarkasteltaessa

jätetään huomioimatta tontille mahdollisesti rakentuvat opiskelija-asunnot tai erityis-

ryhmille rakennettavat asunnot. Asukasryhmän kohdentuminen opiskelijoihin tai mui-

hin erityisryhmiin pitää osoittaa sopimuksin.
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Mahdolliset yhdistettävät asunnot voidaan kaupungin harkinnan mukaan, koko-

naisuus huomioiden laskea mukaan perheasuntojen lukumäärään, mikäli kaksi vie-

rekkäistä asuntoa yhdistämällä muodostuu vähintään kahden makuuhuoneen perhe-

asunto, ja mikäli asuntojen yhdistäminen talon elinkaaren aikana on mahdollistettu

esimerkiksi yhtiöjärjestyksellä (lunastusoikeus).

Pysäköinti

Uusi pysäköintilaitos

Pysäköinti tulee toteuttaa asemakaavaehdotuksen mukaisesti laaditun viitesuunnitel-

man tarkoittamalla tavalla yhtenäisenä laitoksena koko korttelin 7134 alueella. Har-

tela Pirkanmaa Oy laatii pysäköintilaitoksen hallinnolliset ja kiinteistötekniset sopi-

mukset. Pysäköintilaitoksen hallintaa varten tultaneen perustamaan kaksi eri pysä-

köintiyhtiötä, jotka kukin omistavat ja hallitsevat osaa kortteliin 7134 toteuttavasta

tonttien rajat ylittävästä yhtenäisen pysäköintilaitoksen muodostamasta rakennusko-

konaisuudesta. Tavoitteena on, että pysäköintilaitos toteutetaan siten, että pysäköinti

mahdollistetaan koko korttelin 7134 alueella tontin rajat ylittävästi.

Pysäköintilaitos noudattaa Tampereen kaupungin pysäköintilinjauksia. Pysäköintilai-

toksen paikkojen tulee olla suurelta osin nimeämättömiä ja laitoksen tulee olla läpi

ajettavissa ja se tulee myös korttelin ulkopuolisten asiakkaiden käyttöön.

LPA-tontille 837-65-7134-7 toteutettava pysäköintilaitos

LPA-tontille 837-65-7134-7 toteutetaan koko korttelia 7134 palveleva pysäköintilaitos.

Samanaikaisesti tämän toteutussopimuksen kanssa allekirjoitetaan korttelin toteutta-

jien kesken pysäköintijärjestelyjä koskeva osakassopimus. Osakassopimuksessa so-

vitaan toteutusperiaatteet ja osapuolten velvollisuudet LPA-tontille rakentuvalle pysä-

köintilaitokselle.

Alueen vanhat autopaikat

Setlementtiasunnot Oy on tietoinen, että kortteliin 7134 on vanhoissa asemakaa-

voissa ja rakennusluvissa osoitettu pysäköintiä tonteilta 837-65-7127-1, 837-65-7128-

6, 837-65-7212-1, 2, 3, 4 ja 5, korttelin alueelle ja että kaupunki on sopinut edellä

mainittujen tonttien omistajien kanssa väliaikaisesta pysäköinnistä sekä velvoitepaik-

kojen siirtämisestä toteutettavaan pysäköintilaitokseen.
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Kortteleissa 7127, 7128 ja 7212 on hyväksytty asemakaavamuutos nro 8741, jolla

päivitettiin ko. kortteleiden pysäköinnin kohdistus asemakaavaehdotuksen nro 8603

mukaiseksi sekä lisättiin alueille kaupungin pysäköintilinjausten mukainen yleismää-

räys, joka mahdollistaa vaadittujen autopaikkojen vähentämisen. Tavoitteena on, että

tonttien 837-65-7127-1 ja 837-65-7128-6 autopaikat sijoitetaan tonttien 837-65-7134-

15, 837-65-7134-16 ja 837-65-7134-16 alueelle, ja LPA-tontin 837-65-7134-4 maan-

vuokrasopimus voidaan päättää vuokramiehen esittämän pyynnön mukaisesti. Ta-

voitteena on myös, että tonttien 837-65-7212-1, 2, 3, 4 ja 5 rakennusluvissa kortteliin

7134 osoitetut pysäköintivelvoitepaikat toteutetaan asemakaavamuutoksen nro 8603

mukaisesti myöhemmin toteutettavaan pysäköintilaitokseen. Kaupunki on sopinut

tonttien 837-65-7212-1, 2, 3, 4 ja 5 omistajien kanssa pysäköintivelvoitepaikkojen si-

joittamisesta pysäköintilaitokseen sekä tontin 837-65-7134-6 vuokrasopimuksen

päättämisestä. Selvyyden vuoksi todetaan, että tonttien 837-65-7212-1, 2, 3, 4 ja 5

vanhojen pysäköintivelvoitepaikkojen toteutuskustannus on jyvitetty korttelin 7134 to-

teuttajien kesken rakennusoikeuksien suhteessa, ja näitä pysäköintipaikkoja vastaa-

vat osakkeet jaetaan toteutuskustannusten suhteessa korttelin 7134 toteuttajien kes-

ken.

Kunnallistekniikan toteuttaminen

Asemakaavamuutoksen nro 8603 mukainen kunnallistekniikka rakennetaan kaupun-

gin erikseen hyväksymien suunnitelmien ja aikataulujen mukaisesti. Tonttien rakenta-

minen ja kunnallistekniikan rakentaminen ovat toisiinsa sidoksissa ja toteuttamisen

aikataulut tulee yhteensovittaa.

Oikeus asemakaavamuutoksen nro 8745 mukaisen alueen kehittämiseen ja tontinvarausop-
tio

Asemakaavamuutoksen nro 8603 kaava-alue oli aloitus- ja valmisteluvaiheissa ny-

kyistä laajempi pitäen sisällään sekä Orivedenkadun pohjois- että eteläpuolisen alu-

een. Asemakaavaehdotusta laadittaessa päätettiin, että asemakaava-alue jaetaan

kahteen alueeseen, ja Orivedenkadun eteläpuolen asemakaavamuutos nro 8745 on

Tampereen kaupungin asemakaavoitusohjelma 2023-2027:ssa kohde vuodelle 2024.
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Setlementtiasunnot Oy:llä on oikeus jatkokehittää asemakaavamuutoksen nro 8745

liitekarttaan (liite 1b) tummansinisellä rajattua aluetta soveltuvin osin konseptisuunni-

telman ja -kilpailun mukaisesti Hervannan pohjoisakselin ideakilpailun, oman työnsä

”Pons- Hervannan sillat” suunnitelman mukaisesti, huomioiden voittajatyön ”Keinu-

taan” mukaisen suunnitelman. Setlementtiasunnot Oy laativat viitesuunnitelmaansa

kustannuksellaan asemakaavoituksen ohjauksen mukaisesti. Jatkokehitys tähtää ton-

tinvaraukseen Setlementtiasunnot Oy:lle liitteessä 1b osoitetulla alueella.

Kaupunki vastaa asemakaavamuutoksen nro 8745 kaavoitusprosessista ja sen kus-

tannuksista. Asemakaavan laadinnassa noudatetaan maankäyttö- ja rakennuslain

säännöksiä. Tämä sopimus ei sido kaupunkia laadittavan asemakaavan sisällön

osalta. Osapuolet ovat tietoisia siitä, että käynnistyvä asemakaavoituksen valmistelu

ei välttämättä johda tavoitteita vastaavan asemakaavan hyväksymiseen. Mikäli näin

kävisi, ei osapuolilla ole tässä tapauksessa mitään vaatimuksia toisiaan kohtaan.

Asemakaavan ehdotusvaiheessa osapuolten kesken tehdään kaavaehdotukseen liit-

tyvä toteutussopimus.

Muut sopimusehdot

Setlementtiasunnot Oy:llä on velvollisuus liittyä kaupungin vesi-, jätevesi- ja hulevesi-

huollon verkostoihin. Kaupunki perii sopimusalueella normaalin taksan mukaiset vesi-,

jätevesi- ja hulevesihuollon liittymismaksut sekä muut vesi-, jätevesi- ja hulevesihuolto-

maksut.

Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat riitaisuudet ratkaistaan Pirkanmaan kä-

räjäoikeudessa.

Skanska Talonrakennus Oy:llä tai muilla osapuolilla ei ole mitään vaatimuksia toisia

osapuolia kohtaan, koskien Skanska Talonrakennus Oy:n luopumista aiemman toteu-

tussopimuksen kohteena olevasta hankkeesta kokonaisuudessaan.

Tämä sopimus sitoo Skanska Talonrakennus Oy:tä ja Setlementtiasunnot Oy:tä heti,

mutta kaupunkia vasta, kun kaupunki on lainvoimaisella päätöksellään hyväksynyt
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tämän sopimuksen ja Kiinteistö Oy Hervannan Parkki 1-osalta allekirjoitetun osakas-

sopimuksen. Sen varalta, etteivät edellä mainitut päätökset tai päätös saisi lainvoi-

maa, sovitaan, ettei osapuolilla ole sopimuksen raukeamisen johdosta mitään vaati-

muksia toisiaan kohtaan.

Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti.

TAMPEREEN KAUPUNKI

Virpi Ekholm, kiinteistöjohtaja

johtaja Teppo Rantasen 2. varahenkilö

Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue

SKANSKA TALONRAKENNUS OY  SETLEMENTTIASUNNOT OY

valtakirjalla: Eemeli Lönnqvist

Toni Tuomola Kiinteistöjohtaja

Yksikönjohtaja
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